

# We Włocławku Wisła została przegrodzona

We Włocławku odbyła się w dniu 23 bm. uroczystość związana z zamknięciem koryta Wisły na stopniu wodnym, który jest największym w Polsce obiektem hydroenergetycznym. Obecny był wicepremier Zenon Nowak. Przybyli też przedstawiciele ambasady radzieckiej. Jak wiadomo, ZSRR jest dostawcą głównych urządzeń dla tej wielkiej inwestycji.



Czwartek, 24 października 1968 r.  
Rok XXIII Nr 253 (6798)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

# MEXICO XIX igrzyska olimpijskie Złoty medal J. Zapędzkiego

Fantastyczne emocje przeży wali Polacy na strzelnicy Cambo Militare, gdzie odbywała się konkurencja pistoletu sylwetkowego (pd-6). Półtorej godziny przed zakończeniem konkurencji, Józef Zapędzki prowadził i miał zapewnić srebreny medal. Polak uzyskał ostatecznie 593 pkt. W drugim dniu nasz zawodnik strzelał trochę słabiej niż w pierwszym i uzyskał 295 pkt. (w pierwszym 298). W tym dniu wszyscy jednak strzelali gorzej. Zapędzki w seriach 9-sekundowych miał 99 pkt., w 6-sekundowych 99 pkt., a w 4-sekundowych 97 pkt. Ciekawe, że w tej ostatniej w pierwszej połowie uzyskał 47 pkt., a w drugiej same „10” czyli 50 pkt. Polaka mógł wyprzedzić jeszcze tylko strzelec NRD Duering, który występował w godzinie później. Niemiec w pierwszym dniu miał rezultat gorszy od Polaka o 2 punkty. Fin Linnosvud, który w pierwszym dniu miał także o 2 pkt. mniej od Zapędzkiego, w drugim kilkakrotnie spudłował i ostatecznie uzyskał 587 pkt. W środe nie powiodło się także Sulejmanowowi (ZSRR), który nie zdołał wyprzedzić Zapędzkiego. Dr nauk matematycznych Renart Sulejmanow był pierwszym z tych, którzy złożyli serdeczne gratulacje Zapędzkiemu. Drugi z Polaków Hamerliński uzyskał w środe wynik o jeden punkt lepszy niż we wtorek — 293 pkt i zakończył konkurencję z rezultatem 585 pkt. Hamerliński w środowej serii 8-sekundowej uzyskał 99 pkt. W 6-sekundowej 98, a w 4-sekundowej 96 pkt.



JÓZEF ZAPĘDZKI (Śląsk Wrocław), lat 38, żonaty, 71 kg, 174 cm. W Tokio w PD 6 — XV m. W Meksyku startował w pistolecie sylwetkowym PD 6. W MS 1966 r. w PD 6 — II m. Mistrz Europy 1965 r. w PW I. Senior ekipy, najlepszy w ostatnich latach „pistoleciarz”. W br. w Rumunii w PD 6 ustanowił rek. Polski — 587 pkt. Trener W. Cieśla.

## Partia kierowniczą siłą budownictwa socjalistycznego

# XIII Łódzka Konferencja Partyjna rozpoczęła wczoraj obrady

- ★ Członek Biura Politycznego KC PZPR przewodniczący CRZZ, I. Loga-Sowiński w Prezydium Konferencji
- ★ Dziś wybory delegatów na V Zjazd PZPR

WCZORAJ ROZPOCZĘŁA SWĘ OBRADY XIII ŁÓDZKA KONFERENCJA PARTYJNA, KTÓRA PODSUMUJE DORÓBEK ORAZ WYTYCZY ZADANIA NA NAJBLIŻSZY OKRES DLA ORGANIZACJI PARTYJNEJ NASZEGO MIASTA. KONFERENCJA WYBIERZE TAKŻE DELEGATÓW NA V ZJAZD PZPR.

Punktualnie o godz. 16 na sale wchodzi, witani górcymi oklaskami, członkowie kierownictwa Komitetu Łódzkiego, z I sekretarzem KŁ PZPR — Józefem Spychalskim oraz przybyli na konferencję goście: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński, członek KC PZPR, minister oświaty i szkolnictwa wyższego — Henryk Jabłoński, zastępca członka KC PZPR kierownik Biura Sekretariatu Komitetu Centralnego — Stanisław Trepczyński, zastępca członka KC PZPR, minister budownictwa i materiałów budowlanych — Marian Olewiński, minister przemysłu lekkiego — Tadeusz Kunicki oraz sekretarz CRZZ — Irena Sroczyńska.

Na zdjęciu: prezydium konferencji. (Od lewej — M. Olewiński, H. Jabłoński, I. Loga-Sowiński, J. Spychalski, R. Natorska, S. Józwiak.



W XIII Łódzkiej Konferencji Partyjnej bierze udział 302 delegatów wybranych w organizacjach dzielnicowych, reprezentujących ponad 80-tysięczną rzeszę członków i kandydatów partii. Blisko połowa delegatów (144) — to robotnicy, trzecia część uczestników konferencji stanowią kobiety, blisko 10 proc. delegatów jest członkami ZMS. Konferencja wybrać ma 47 delegatów na V Zjazd partii, 22 delegatów łódzkiej organizacji partyjnej na zjazd wybrano już na zakładanych konferencjach PZPR w większych zakładach pracy naszego miasta. W pierwszym punkcie porządku dziennego referat „O Tezach zjazdowych i wynikach kampanii przedzjazdowej” wygłosił I sekretarz KŁ PZPR — Józef Spychalski (fragmenty tego referatu publikujemy dziś na str. 3). Następnie, po wybraniu komisji mandatowej, wniosków i uchwał oraz komisji matki przystąpiono do dyskusji (fragmenty dyskusji — p. 4 r. 3). W dniu wczorajszym głos zabrało 6 mówców. Dziś dalszy ciąg dyskusji oraz wybory delegatów na V Zjazd partii. (j.k.)

## Przewodniczący Rady Państwa PRL Marian Spychalski udał się z wizytą do Republiki Irackiej

Przewodniczący Rady Państwa — marszałek Polski Marian Spychalski udał się 23 bm. z wizytą oficjalną do Republiki Iraku, na zaproszenie prezydenta tego kraju Ahmad Hassan Al-Bakra. Przewodniczącemu Rady Państwa towarzyszą: sekretarz Rady Państwa — Julian Horodecki, członek Rady Państwa, przewodniczący Prezydium WRN w Katowicach — Jerzy Ziętek, szef kancelarii Rady Państwa — Edmund Boratowski, wiceminister spraw zagranicznych — Zygfryd Wolniak, wiceminister handlu zagranicznego — Zygmunt Furtak oraz grupa doradców.

Na lotnisku Okęcie Mariana Spychalskiego zegnali członkowie najwyższych władz: Władysław Gomułka, Bolesław Bierut, Ignacy Loga-Sowiński, Franciszek Wąsik, Czesław Wycech, Bolesław Podedworny, Konstanty Dąbrowski, członkowie Rady Państwa, ministrowie, a wśród nich kierownik MSZ — wiceminister Adam Kruczkowski, generał WP.

Obecny był charge d'affaires Iraku w Polsce — Hassan Abdul Hamid.

Specjalny samolot wiozący przewodniczącego Rady Państwa, wylądował na lotnisku bagdadzkim po godz. 16 czasu lokalnego, po sześciu godzinach lotu z Warszawy. Lotnisko bagdadzkie udekorowane jest flagami o barwach narodowych obu krajów: biało-czerwonych i biało-czerwono-czarnych. Na płycie lotniska następuje powitanie przewodniczącego Rady Państwa Mariana Spychalskiego z prezydentem Iraku Hassanem Al-Bakrem. Rozlega się salut z 21 dział. Nad lotniskiem przelatuje honorowa eskadra myśliwców.

## Goldwater powraca na scenę polityczną

Były kandydat na prezydenta Stanów Zjednoczonych, który ubiegał się o to stanowisko w wyborach w 1964 r. i poniósł w nich największą w historii Stanów Zjednoczonych porażkę wyborczą, Barry Goldwater, kandyduje w tegorocznych wyborach do Senatu, gdzie zwalnia się miejsce odchodzącego na emeryturę 92-letniego senatora reprezentującego Partię Demokratyczną, C. Haydena.

## Nowa baza NATO

W zatoce Hvalfiord w Islandii trwa budowa nowej bazy NATO, przeznaczonej do zaopatrywania marynarki wojennej bloku atlantyckiego. Według doniesień dziennika „Morgunblaðid” wybudowano już i przekazano władzom NATO molo długości 230 metrów i 4 zbiorniki ropy naftowej o łącznej pojemności 50 tys. ton.

## Konferencje przedzjazdowe w kraju

450 delegatów reprezentujących blisko 140-tysięczną rzeszę członków i kandydatów PZPR ziemi krakowskiej uczestniczy w przedzjazdowej konferencji wojewódzkiej. W konferencji uczestniczy członek Biura Politycznego KC PZPR premier J. Cyrankiewicz.

Konferencja wybierze 90 delegatów na V Zjazd PZPR.

Wczoraj we Wrocławiu obradowała okręgowa konferencja partyjna Śląskiego Okręgu Wojskowego. Na konferencję przybył członek Biura Politycznego sekretarz KC PZPR R. Strzelecki.

W przedzjazdowej konferencji partyjnej Wojsk Wewnętrznych uczestniczył wczoraj sekretarz KC PZPR J. Tejchma.

Wszystkie konferencje pod-

## Dementi Husajna

Król Jordani, Husajna stanowczo zdementował doniesienia jakoby między Izraelem a Jordanią odbywały się dwustronne rokowania. Zakomunikował on w Paryżu, gdzie odbył w Pałacu Elizejskim rozmowę z prezydentem de Gaullem, że Jordania nie zaprzestanie czynić wszystkiego co jest możliwe na rzecz sukcesów misji Jarringa, celem przywrócenia pokoju w rejonie Bliskiego Wschodu, zgodnie z rezolucją Rady Bezpieczeństwa.

Polska — Bułgaria 3:0  
Po jednodniowej przerwie siatkarze wznowili walkę o olimpijskie medale. W pierwszym meczu śródomowym Polska wygrała z Bułgarią 3:0 (15:3, 15:5, 15:10).  
Siatkarze ZSRR wygrali z Meksykiem 3:1 (15:5, 15:8, 11:15, 15:4).  
Siatkarze Japonii wygrali z USA 3:0 (15:5, 15:8, 15:11).

## Dziś w Meksyku

Dziś w Meksyku polscy sportowcy startować będą w boksie, kajakarstwie, szermierce, gimnastyce, zapasach, piwaniu i siatkówce.

## Węgry — Bułgaria w finale turnieju piłkarskiego

Rozegrano półfinałowe spotkanie turnieju olimpijskiego w piłce nożnej. Na stadionie Azteca w Meksyku Węgry pokonały Japonię 5:0 (1:0). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Szuecs w 29, 58 i 73 min. oraz Novak w 52 i 64 min.

W drugim meczu, który odbył się w Guadalajarze, Bułgaria zwyciężyła Meksyk 3:2 (2:0). Tak więc w finale turnieju olimpijskiego, który rozegrany zostanie w najbliższą sobotę, spotkają się reprezentacje Węgier i Bułgarii, a w meczu o brązowy medal walczyć będą Japonia i Meksyk.

Spotkanie Węgry — Japonia oglądało 25 tys. widzów natomiast na meczu Bułgarii z Meksykiem było 50 tys. widzów.

## St. Dragan w półfinale



Trzeci Polak awansował do półfinałów turnieju bokserkiego. Jest nim reprezentant wagi półciężkiej St. Dragan. Pokonał on Włocha Facchinetti. Dziwny wydatek się wydatki jednego z sędziów, który przyznał zwycięstwo Włochowi.

Przez trzy rundy miał on wyraźną przewagę. Był szybszy, ciągle atakował. Już w pierwszej rundzie zarysowała się przewaga Polaka. Jego lewa pięść stale dochodziła do celu. Silnie zbudowany Włoch dużo inkasował. Pod koniec rundy Dragan ułokował piękną serię ciosów.

W półfinale Dragan spotka się z Rumunem Monea, który po bardzo brzydkiej walce pokonał Ni-

geryjszka Adenkule. Warto przypomnieć, że Dragan walczył już z Monea w eliminacjach mistrzostw Europy w Rzymie. Wówczas lepszy był Rumun.

## Zwycięstwo Kuleja

Czwarty z polskich bokserów zakwalifikował się do półfinałów olimpijskiego turnieju. Jest nim J. Kuleja, który w ćwierćfinałowej walce pokonał Diepolda (NRD) stosunkiem głosów 3:2. Sędziowie punktowali: 59:58 — 59:58 — 60:58 — 58:59 — 58:59.

Mistrz olimpijski z Tokio miał duże trudności w pokonaniu Niemca. Diepold wyższy od Polaka o głowę, dysponował większym zasięgiem ramion. W dodatku był on w tym dniu wyjątkowo dobrze usposobiony. Boksował w linii, trzymając Polaka na dystans. Przeciwnikiem Kuleja w półfinale będzie Fin Nilson, w ćwierćfinale pokonał on Bułgara Stojawa w drugiej rundzie przez tko. Jest to pięściarz bardzo agresywny, dysponujący silnym ciosem. Tak więc w półfinale będzie on trudnym przeciwnikiem dla Kuleja.

## Hippika

Złoty medal w hipicznym konkursie skoków zdobył Amerykanin William Steinkraus, a srebrny amazonka Marion Coakles (W. Brytania).









